[bookmark: _Hlk157088229]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

27.02.2024                                                                            № 16
рп.Атяшево

[bookmark: _Hlk157761587]«О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 24 января 2019 г. N 16
«Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по освобождению от платы стоимости питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в том числе созданных в форме автономных учреждений Атяшевского муниципального района»

[bookmark: _Hlk157088315]1. Утвердить изменения, который вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 24 января 2019 г. N 16 "Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по освобождению от платы стоимости питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в том числе созданных в форме автономных учреждений Атяшевского муниципального района".
2.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                      К.Н. Николаев

                                                             Утверждены
                                                                 Постановлением Администрации
Атяшевского муниципального района
                                                                  Республики Мордовия
От «___»_______________2024 года №____

Изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 24 января 2019 г. N 16
«Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по освобождению от платы стоимости питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в том числе созданных в форме автономных учреждений Атяшевского муниципального района»

1.Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15.Администрации Атяшевского муниципального района обеспечивает представление информации о предоставлении меры социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания посредством использования Единой государственной информационной централизованной цифровой платформой в социальной сфере  (далее - ЕЦП) в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕЦП.
Информация о предоставлении меры социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания может быть получена посредством использования ЕЦП в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕЦП».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту «О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 24 января 2019 г. N 16
«Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по освобождению от платы стоимости питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в том числе созданных в форме автономных учреждений Атяшевского муниципального района»

Проект «О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 24 января 2019 г. N 16
«Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по освобождению от платы стоимости питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в том числе созданных в форме автономных учреждений Атяшевского муниципального района» принимается в связи с отменой Постановления Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 г. №1342 «О Единой государственной информационной системы социального обеспечения». Письмо от отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия прилагаю.